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Od września nowy żłobek

Od września ruszy nowy żłobek w Gminie Poraj. Tym razem w Masłońskim. Aktualnie trwają prace adaptacyjne w
pomieszczeniach. Ich przebieg nadzorowała wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak, która jest inicjatorką powstania
nowej instytucji opieki nad maluchami w naszej gminie. Po zrealizowaniu prac modernizacyjnych w budynku, nastąpi
oficjalne powołanie nowej instytucji, a następnie rozpocznie się proces rekrutacyjny. Przytulne miejsce i fachową
opieką znajdzie tu ponad 20 żłobkowiczów. To będzie już trzeci żłobek w naszej gminie.

W obecnych czasach żłobki są nieocenionym wsparciem dla młodych rodziców, którzy nie chcą rezygnować z
aktywności zawodowej po pojawieniu się na świecie dziecka. Doskonale zdają sobie z tego sprawę władze Gminy Poraj.
Dlatego poczyniono starania o sfinansowanie kolejnego, trzeciego już żłobka w Gminie Poraj. Tym razem w
Masłońskim. Miejsce znajdzie w nim 22 dzieci.

Gmina Poraj jest ewenementem na samorządowej mapie regionu, gdyż w stosunkowo małej gminie, jaką jest Gmina
Poraj, funkcjonować będą aż 3 gminne żłobki. Żłobki są alternatywą opieki nad dziećmi dla młodych mam, które po
skończeniu urlopu macierzyńskiego chcą wrócić do pracy. Potrzebę utworzenia kolejnego takiego miejsca dostrzeżono
w Gminie Poraj.

„Widzieliśmy ogromną potrzebę zwiększenia ilości miejsc żłobkowych w naszej gminie. Gmina Poraj jest
ewenementem na samorządowej mapie regionu. Do istniejących dotychczas dwóch żłobków w Poraju i w
Żarkach-Letnisku dołączy wkrótce trzeci w Masłońskim. Sięgnęliśmy kolejny raz po Program Maluch+, który
realizujemy już od wielu lat” – mówi Katarzyna Kaźmierczak, wójt Gminy Poraj.

Zakres prac modernizacyjnych obejmuje: przebudowę kuchni, szatni, wykonanie nowej łazienki, wykonanie nowych
podłóg i posadzek, sufitów podwieszanych, malowanie ścian, wykonanie nowego oświetlenia, montaż klimatyzacji,
udrożnienie i naprawa kominów, montaż nawietrzaków w oknach, osłon na grzejniki oraz rury, wymiana drzwi
wewnętrznych i zewnętrznych, dostosowanie instalacji elektrycznej oraz wodno-kanalizacyjnej.

W celu dostosowania żłobka zaplanowano między innymi zakup wyposażenia niezbędnego do opieki z
przeznaczeniem dla nowych miejsc, taki jak: meble, szafki, stoliki, krzesła, naczynia kuchenne i inne oraz oczywiście
zakup pomocy dydaktycznych, doposażenie placu zabaw i zagospodarowanie terenu wokół budynku. Natomiast
głównym punktem zadania będzie wspomniane dostosowanie infrastruktury budynku.

W kolejnym etapie programu zostaną przyznane kolejne środki finansowe z przeznaczeniem na funkcjonowanie
utworzonych miejsc opieki przez okres 36 miesięcy. Program „Maluch + 2022-2029 skierowany jest dla dzieci do
ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 rok życia lub dłużej, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, rodziców i opiekunów. Dzięki projektowi nastąpi wzrost
dostępności miejsc opieki, który przyczyni się nie tylko do zwiększenia odsetka dzieci objętych opieką, ale także
umożliwi łączenie życia zawodowego z rodzinnym. Dodatkowe wsparcie to przede wszystkim mniejszy wkład własny z
budżetu gminy.

Dodajmy, że w Gminie Poraj funkcjonować będą łącznie 72 miejsca żłobkowe. Dzięki tej inwestycji rodzice nie będą
musieli martwić się, jak połączyć pracę z zapewnieniem opieki dla swoich maleńkich dzieci.


